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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 30 DE JUNIO DE 2019y 2018
(cifra en millones de pesos)
CONCEPTO 2019 AV 2018
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE 127.723.358.355 76,1% 84.346.896.283
EFECTIVO 85.085.724.031 50,7% 48.528.051.726
INVERSIONES 22.405.000 0,0% 1.118.241.000
CUENTAS POR COBRAR 16.302.201.123 9,7% 22.015.826.065
PRESTAMOS POR COBRAR 0 0,0% 4.100
INVENTARIOS 8.224.885.805 4,9% 6.999.103.131
OTROS ACTIVOS 18.088.142.396 10,8% 5.685.670.261
ACTIVO NO CORRIENTE 40.066.006.844 23,9% 44.065.699.958
INVERSIONES 500.000.040 0,3% 500.000.040
PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO 26.020.102.989 15,5% 34.091.140.119
OTROS ACTIVOS 13.545.903.815 8,1% 9.474.559.799
TOTAL ACTIVO 167.789.365.199 100% 128.412.596.241
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE 53.855.270.235 64,0% 30.441.430.595
CUENTAS POR PAGAR 6.820.354.585 8,1% 9.201.938.923
OBLIGACIONES LABORALES 4.429.192.678 5,3% 4.517.879.345
OTROS PASIVOS 42.605.722.972 50,6% 16.721.612.327
PASIVO NO CORRIENTE 30.276.864.034 36,0% 28.739.644.571
CUENTAS POR PAGAR 19.883.749.025 23,6% 28.262.339.900
PASIVOS ESTIMADOS 10.393.115.009 12,4% 477.304.671
TOTAL PASIVO 84.132.134.269 100% 59.181.075.166
PATRIMONIO
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 35.057.662.659 41,9% 2.448.586.242
RESERVAS 10.475.151.281 12,5% 9.142.264.166
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 37.511.129.722 44,8% 59.991.994.793
RESULTADOS DEL EJERCICIO 4.994.686.209 6,0% 2.560.098.079
IMPACTOS POR LA TRANSICION NVO MAR REG -4.808.079.205 -5,7% -4.808.079.205
GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENFICIO EMPLEADOS 426.680.264 0,3% -103.343.000
TOTAL PATRIMONIO 83.657.230.930 100% 69.231.521.075
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 167.789.365.199 128.412.596.241
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NIT. 899.999.278-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014

CON CORTE AL 30 DE JUNIO DE 2019 y 2018

CONCEPTO
INGRESOS OPERACIONALES
VENTA DE BIENES
BIENES COMERCIALIZADOS

(cifra en millones de pesos)

2019
64.273.383.519
20.249.770.922
23.847.071.800

DEVOLUC, REBAJAS Y DESCTOS EN VENTA DE BIENES (DB) -3.597.300.878

VENTA DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS

REVERSION SERVICIOS PENDIENTES DE FACTURAR

Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION
BIENES COMERCIALIZADOS
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO

= UTILIDAD BRUTA

Menos: GASTOS OPERACIONALES
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO DE INVENTARIOS
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

= UTILIDAD OPERACIONAL

Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES
SUBVENCIONES

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

OTROS INGRESOS ORDINARIOS

GANANCIAS METODO PART PATRIM EN CONTROL
IMPUESTO A LAS GANACIAS DIFERIDO

Menos: GASTOS NO OPERACIONALES
SUBVENCIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
FINANCIEROS

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO DIFERIDO

OTROS GASTOS DIVERSOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS
Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA

UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS

Coronel EDWIN SAMIR CASTRO MARULANDA

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora

44.023.612.597
52.297.992.946
-8.274.380.349
0

52.511.477.507
16.084.703.278
36.426.774.229

11.761.906.012

6.163.625.602
1.224.367.825
139.079.903
235.102.474
11.324.500
521.594.790
108.790.593
2.879.416.575
396.075.622
62.922.981

0

161.281.675
326.919.027
96.749.637

5.598.280.410

9.629.037.810
5.291.717.285
1.360.386.969
2.351.940.564
624.992.992

0

0

8.787.751.373
5.126.218.979
2.978.622.117
154.713.298
451.061.483

0

77.135.496
6.439.566.847
1.444.880.638

4.994.686.209

original firmados por:

Gerente General (E) CIAC S.A.

AV
100,0%
31,5%
37,1%
-5,6%

68,5%
81,4%
-12,9%
0,0%

81,7%
25,0%
56,7%

18,3%

9,6%
1,9%
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0,4%
0,0%
0,8%
0,2%
4,5%
0,6%
0,1%
0,0%
0,3%
0,5%
0,2%

8,7%

15,0%
8,2%
2,1%
3,7%
1,0%
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0,0%

13,7%
8,0%
4,6%
0,2%
0,7%
0,0%
0,1%

10,0%

2,25%

7,77%

2018
45.424.329.701
9.174.222.847
9.174.222.847
0

36.250.106.854
38.122.022.795
-1.871.915.941

0

38.787.444.468
6.079.901.847
32.707.542.621

6.636.885.233

6.005.354.832
973.209.765
35.731.418
175.104.558
4.771.800
392.407.681
92.273.067
3.401.588.762
350.258.968
101.928.686

0

125.145.815
352.934.312
0

631.530.401

16.247.411.078
5.264.725.767
864.757.407
2.162.671.855
1.209.990.433
4.841.324
6.740.424.292

13.589.714.673
5.048.780.578
2.194.608.553
134.708.853
356.416.829
5.791.074.026
64.125.834

3.289.226.806

729.128.727

2.560.098.079

NELSON ALEJANDRO PARDO CLAVLIIO
T.P.197539-T
Revisor Fiscal

AV
100,0%
20,2%
20,2%
0,0%

79,8%
83,9%
-4,1%

0,0%

85,4%
13,4%
72,0%

14,6%

13,2%
2,1%
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0,4%
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7,5%
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0,8%
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1,4%

35,8%
11,6%
1,9%
4,8%
2,7%
0,0%
14,8%

29,9%
11,1%
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12,7%
0,1%

7,2%

1,61%

5,64%



